

2018KO APIRILAREN 26AN GOBERNU BATZARRAK EGINDAKO OHIKO BILERAREN AKTA

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Hogeita seia.

HILABETEA: Apirila.

URTEA: Bi mila eta hemezortzia.

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko zazpiak laurden gutxiagotan

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa

DEIALDIA: Lehena

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Sei (6)

MAHAIBURUA: Aitor Aldasoro Iturbe.

BILDUA: Leire Artola Ugalde

Malu Valles Fernandez

Koldo Agirre Mujika

Miren Amaia Barandiaran Velez de Mendizabal

Santiago Urdampilleta Dos Santos

IDAZKARIA: Itziar Arostegi Apaolaza

1.- AURREKO AKTA. 2018-03-27ko akta onartzea.

2018-03-27ko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da berarekiko zer esanik ez dagoelako.

2.- OBRAK KONTRATATZEA:

- ERAUSKIN PLAZA BIRMOLDATZEKO PROIEKTUA ETA BALDINTZA ADMINISTRATIBO AGIRIA. ONARTZEKO PROPOSAMENA ETA OBRAK LIZITATZEA.

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“**Lehenik.** Erauskin plaza birmoldatzeko obrak kontratatzeako deialdia egitea, proiektua eta baldintza plegu administratiboa onartuz.

CPV kodea: 45110000 y 45210000

1.- *Prozedura*: irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea*: arrunta

3.- *Lizitazio prezioa*: 610.993,34 € BEZ kanpo, 739.301,94 € BEZ barne.

4.- *Egikaritze epea*: 5 hilabete.

5.- *Kaudimen ekonomiko eta teknikoak: klasifikazioaz gain, ondorengoa*:

Obrako buru izendatutako pertsonaren titulu akademikoa eta profesionalak

6.- *Klasifikazioa*: A Taldea: lurra mugitzea eta zulatzea, 2. Azpitaldea: lurra berdintzea, 3. Kategoria. E Taldea: hidraulikoak. 1 Azpitaldea: hornikuntza eta saenamendua, 3. Kategoria. G Taldea: bideak eta pistak, 4. Azpitaldea: nahaste bituminosoko zorudunak, 3. Kategoria.

7.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistailearen profilean.

8.- *Proposamen eredia*: Baldintza Administratiboen pleguaren azaltzen dena.

9.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan (ordu muga, 14,30)

10.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 50 puntu.

- Berme epea: 5 puntu.

- Euskara: 5 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 40 puntu.

11.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea Euskadiko kontratazio plataforman adierazten den tokian, egunean eta orduan egingo da.

12.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatuzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.

13.- *Kaudimen-irizpide gisa kontuan hartu beharreko gizarte, lan eta ingurumen arloetako iritziak*:

- Eraikuntzaren eta herri-lanen sektoreko Gipuzkoako hitzarmen kolektiboa, GAO n argitaratua.
- Lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasunaren eta osasunaren gainean indarrean dauden legezko xedapenak.

14.- *Kontratua gauzatzeko ingurumeneko baldintza berezia:*

- Amiantoaren duten hodi eta gainerako elementuak kendu egin behar dira, martxoaren 31ko 396/2006 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera; dekretu horretan amiantoarekiko esposizioa izateko arriskua duten lanetan aplikatu beharreko gutxieneko segurtasun- eta osasun-xedapenak daude zehaztuta. Beraz, lanak egin aurretik, lan-agintaritzaren eskudunaren onespena jaso behar da.

- Eraikuntza- eta eraiste-hondakinak kudeatzeko betekizunak nola gauzatu diren azaltzen duen plan bat aurkeztu behar da. Planak jaso behar ditu, bereziki, eraikuntza- eta eraiste-hondakinaren ekoizpena eta kudeaketa arautzen dituen ekainaren 26ko 112/2012 Dekretuan ezarritako betekizunak.”

- KALE ASFALTAKETA. 2018KO KANPAINA. BALDINTZA ADMINISTRATIBO ETA TEKNIKO AGIRIAK. ONARTZEKO PROPOSAMENA ETA OBRAK LIZITATZEA.

Lurralde Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“**Lehenik**, Kale asfaltaketa. 2018ko kanpaina. Obrak kontratatzeke deialdia egitea eta baldintza legu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:* 115.162,27 € BEZ kanpo, 139.346,35 € BEZ barne.

4.- *Egikaritze epea:* 13 lanegun: 2018ko uztailaren 23tik, abuztuaren 10era.

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio-bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 172.000 euro edo gehiago. Hori, lizitazio-iragarkian eta kontratuaren agirietan eskatutakoaren arabera.

6.- *Kaudimen teknikoa:*

- a) Azken bost urteetan egindako obren zerrenda, egoki egin direnaren ziurtagiriarekin batera. Ziurtagiri horietan azalduko da obren zenbatekoa eta obra horiek noiz eta non egin diren. Gainera, zehaztuko da lanbidearen arauen arabera egin diren eta behar bezala bukatu diren. Behar izanez gero, ziurtagiri

horiek zuzenean emango dizkio eskumena daukan agintaritzak kontratazio organoari. Lehia-maila egokia ziurtatzeko ezinbestekoa bada, botere esleitzzaileek adieraz dezakete azken bost urteetatik atzera egindako obren frogagiriak kontuan hartuko dituztela.

- b) Titulu akademiko eta profesionalak, enpresaburuarenak, enpresako zuzendarienak eta, bereziki, obrako ordezkariarenak.
- e) Obrak gauzatzeko zer makina, material eta ekipo tekniko jarriko diren zehazten duen adierazpena. Kontratazio-organoren mendeko zerbitzuek hala eskatuz gero, adierazpenari dagozkion ziurtagiriak.

Kontratuaren gutxi gorabeherako balioa 500.000 euro baino txikiagoa bada, bost urte baino gutxiagoko enpresa berriek kaudimen teknikoa aurreko b) eta c) ataletan adierazi bezala egiaztatuko dute. Enpresa horiei ez zaie a) letra, obra-kopuru jakin bat egin izanari buruzkoa, aplikatuko.

7.- *Klasifikazioa*: G Taldea: Bideak eta pistak, 4 Azpitaldea; nahaste bituminosoko zorudunak, 2 kategoria. Ez da eskatzen, baina aurkeztuko balitz kaudimena ordezkatzeko luke, obra arduradunaren izendapena izan ezik.

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredia*: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 26 egunetan (ordu muga, 14,30)

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 50 puntu.

- Hobekuntzak: 2 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 48 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua*: plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak*: Lizitatzzaileek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

14.- *Kaudimen-irizpide gisa kontuan hartu beharreko gizarte, lan eta ingurumen arloetako iritziak:*

- Eraikuntzaren eta herri-lanen sektoreko Gipuzkoako hitzarmen kolektiboa, GAOn argitaratua.
- Lanaren, gizarte-segurantzaren eta laneko segurtasunaren eta osasunaren gainean indarrean dauden legezko xedapenak.

15.- *Kontratu gauzatzeko ingurumeneko baldintza berezia:* Nahaste bituminosen material birziklatu beroa bitarteko geruzan eta oinarrian bakarrik erabiliko da, txosten teknikoko AGREGAKINAK atalean zehaztutako proportzioetan.”

3.- ZERBITZUAK KONTRATATZEA:

BEASAINGO UDALAREN TRAFIKOKO ETA TAOKO MULTEN ZERBITZUA (BORONDATEZKO ETA BETEARAZPIDEKO BILKETA) ETA UDALAREN ETA BERE ORGANISMO TRIBUTU ETA ZUZENBIDE PUBLIKOKO BESTE DIRU SARREREN BETEARAZPIDEKO ZERGABILKETARAKO ELKARLANAREN KONTRATAZIORAKO LIZITAZIOA. PLEGUAK ONARTZEA ETA DEIALDI PUBLIKOA EGITEA.

Antolakuntza Batzordeak proposatuta, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

“**Lehenik**. Beasaingo Udalaren trafikoko eta TAOko multen zerbitzua (borondatezko eta betearazpideko bilketa) eta udalaren eta bere organismo tributu eta zuzenbide publikoko beste diru sarrerren betearazpideko zergabilketarako elkarlanaren kontrataziorako deialdia egitea eta baldintza plegu administratiboa nahiz teknikoa onartzea.

CPV kodea:

75100000-7: *administrazio publikoko zerbitzuak*

75130000-6: *laguntza-zerbitzua botere publikoei*

1.- *Prozedura:* irekia publizitatearekin

2.- *Izapidetzea:* arrunta

3.- *Lizitazio prezioa:*

Kontratuaren prezioa hasieran ezin da kuantifikatu, esleipendunak egindako lanen eta gauzatutako kudeaketa eta zerbitzuen emaitza zehatzen arabera sortuko da.

Kalkuluak egiteko honako datu hauek har daitezke oinarritzat:

- Zirkulazioko eta OTAko isunen borondatezko bilketaren zenbatekoa hau izan da azken bi ekitaldietan:

2016. Eskubide onartuak: 320.215,77 € / Kobrantzak: 153.660,00 €

2017. Eskubide onartuak: 323.640,95 € / Kobrantzak: 168.090,00 €

- Nahitaezko bilketa hau izan da azken bi ekitaldietan:

2016. Printzipala: 210.576,66 € / Berandutze-interesak: 14.345,61 €

2017. Printzipala: 185.454,94 € / Berandutze-interesak: 10.949,27 €

Lan horregatik honako hau jasoko du:

A) Borondatezko bilketa:

A.1. Kobratutakoaren % 35, gehienez.

B) Nahitaezko bilketa:

B.1. Eskudirutan kobratutako zenbatekoen printzipalaren % 20, gehienez, BEZ gabe.

B.2. Epe exekutiboan eskudirutan kobratutako berandutze-interesaren % 40, gehienez (BEZ gabe), esleipendunak kalkulatzeko, likidatzeko, jakinarazteko eta kobratzeko egindako kudeaketa-lanen ordain gisa.

B.3. Gauzaz kobratuz gero, jasotzeko zenbatekoa aurreko portzentajeak aplikatuz dagokiona izango da, baina bi kontzeptuen baturaren muga maximoa 18.000,00 euro izango da (BEZ gabe).

Kostuen zenbatekoak Udalaren kontura izango dira.

4.- *Egikaritze epea:* urte bete, 2018ko irailaren 5etik kontatzen hasita. Beste bi urtez luzatu ahal izango da. Luzapenak urtebetekoak izango dira.

5.- *Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa:*

Urteko negozio-bolumena, kontratuaren esparruari dagokiona. Azken hiru urteetako ekitaldi oneneko negozio-bolumena izango da; kontuan hartuta enpresaburuak enpresa noiz sortu duen edo jarduerak noiz hasi dituen eta eskaintza noiz aurkeztu duen. Zenbatekoa: 240.000,00 euro edo gehiago. Hori, lizitazio-iragarkian eta kontratuaren agirietan eskatutakoaren arabera.

6.- *Kaudimen teknikoa:*

d) Azken hiru urteetan egindako obren zerrenda, egoki egin direnaren ziurtagiriarekin batera. Ziurtagiri horietan azalduko da obren zenbatekoa eta obra horiek noiz eta non egin diren. Gainera, zehaztuko da lanbidearen arauen arabera egin diren eta behar bezala bukatu diren. Behar izanez gero, ziurtagiri horiek zuzenean emango dizkio eskumena daukan agintaritzak kontratazio organoari. Lehia-maila egokia ziurtatzeko ezinbestekoa bada, botere esleitzailerek adieraz dezakete azken hiru urteetatik atzera egindako obren frogagiriak kontuan hartuko dituztela.

- a) Titulu akademiko eta profesionalak, enpresaburuarenak eta enpresako zuzendarienak eta, bereziki, kontratua egikaritzeaz arduratuko den pertsonarenak, egiaztatzeke zergak kudeatzeko ezaupide teknikoak eta esperientzia dituztela.
- b) Lanak eta zerbitzuak gauzatzeko zer makina, material eta ekipo tekniko jarriko dituen zehazten duen adierazpena, agiri teknikoan ezarritakoaren arabera.

Bost urte baino gutxiagoko enpresa berriek kaudimen teknikoa aurreko b) eta c) ataletan adierazi bezala egiaztatuko dute.

Kontratua gauzatzeko giza baliabide eta baliabide material nahikoa jartzeko konpromisoa aurkeztu behar da, agiri honetan eta agiri teknikoan ezarritakoaren arabera. Konpromiso hori funtsezko betekizuntzat joko da eta, parteren bat betetzen ez bada edo ez bada behar bezala betetzen, kontratua bertan behera utziko da edo zigorrak ezarriko dira.

7.- *Klasifikazioa*: EZ.

8.- *Espedientea*: administrazio-baldintzen eta baldintza teknikoen pleguak eta bestelako dokumentazioa, interesatuen esku aurkitzen dira, Udalaren web orrian (www.beasain.net). Zehazki kontratistatzailearen profilean.

9.- *Proposamen eredu*a: Baldintza Administrazioen pleguaren azaltzen dena.

10.- *Aurkezteko epea, lekua eta ordua*: Proposamenak, Beasaingo Udalaren Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dira iragarkia, Euskadiko kontratazio plataforman, argitaratzen denetik eta hurrengo 15 egunetan (ordu muga, 14,30)

11.- *Adjudikazio irizpideak*:

Balorazio automatikoa:

- Proposamen ekonomikoa: 40 puntu.
- Hobekuntza ekonomikoak: zerbitzuaren ordain gisa ezarritako portzentajeak murriztea, esleipendunaren kontura.
- 6. klausulako A.1 atala % 5 murrizten den bakoitzeko, bost puntu.
- 6. klausulako B.1 atala % 1 murrizten den bakoitzeko, bi puntu.
- 6. klausulako B.2 atala % 5 murrizten den bakoitzeko, bost puntu.

Portzentaje horietara heltzen diren murrizketengatik bakarrik emango dira puntuak. Hau da, murrizketak txikiagoak badira, ez dira puntuak proportzionalki banatuko.

- Kontratua gauzatzeko arduradunak Udalari, hark eskatzen dionean, zuzenean laguntzeko konpromisoa: 10 puntu.

Egun berean: 10 puntu.
Bi egunen buruan: 5 puntu.
Hiru egunen buruan: 2 puntu.
Gainerakoetan: 0 puntu.

Balorazio ez automatikoa:

Memoria teknikoa: 50 puntu.

12.- *Proposamenak irekitzeko lekua, eguna eta ordua:* plika irekitzea kontratistatzailearen profilean argitaratzen den tokian, egunean eta orduan egingo da.

13.- *Aurkeztu beharreko agiriak:* Lizitatzailleek administrazio-baldintzen Pleguan adierazitako agiriak aurkeztu beharko dituzte.”

14.- *Kontratua gauzatzeko sozial izaera duten baldintza berezia:*

- Lan-merkatuan emakumeek gehiago parte hartzea eta lan- eta familia-bizitza bateragarriak izan daitezen erraztea.
- Langabeziari aurre egitea, batez ere gazte, emakume eta luzaroko langabeenari.
- Lantokian prestakuntza jasotzen laguntzea.”

4.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean ez da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean, bilera arratsaldeko zazpietan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek akta hau sinatu eta idatzi dut.